ПРОТОКОЛ   № Б/Н
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Михайловского сельского поселения Калининского района Тверской области
Дата проведения:     15 июня 2020 г.

Время регистрации:  14-50 – 15-00
Время проведения:    15-00
Место проведения: Тверская обл., Михайловское с/п, д. Софьино, у дома №17.
Решением Совета депутатов Михайловского сельского поселения от                 «27» апреля 2020 г. № 9 о назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области, а также Решением Совета депутатов Михайловского сельского поселения от «27» апреля 2020 г. № 10 о назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области.
Объявление о проведении публичных слушаний, проект внесения изменений в Генеральный план, а также в Правила землепользования и застройки были размещены на официальном сайте администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» и 30 апреля 2020  года в газете «Ведемья»  № 4 (127), а также проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки был обнародован в здании Администрации Михайловского сельского поселения Калининского района Тверской области по адресу: с. Михайловское, ул. Центральная, д.44Е. Таким образом, все желающие имели возможность ознакомиться с этими документами.

Публичные слушания состоялись 15 июня 2020 г в 15-00 по адресу: Тверская обл., Михайловское с/п, д. Софьино, у дома №17
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель слушаний – и.о. начальника отдела градостроительства и территориального планирования Юркова Татьяна Владимировна, секретарь слушаний – заведующий канцелярией Пилсудкас Анастасия Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение двух вопросов:
1. Внесения изменений в Генеральный план Михайловского сельского поселения Калининского района Тверской области;

2. Внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области.

О регламенте проведения публичных слушаний: основной доклад – не более 20 минут, выступления – не более 5 минут.

На публичных слушаниях жители д. Софьино не присутствовали. В соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области от 27.04.2020 г № 8 «Об утверждении Порядка организации и проведении публичных слушаний в Михайловском сельском поселение» администрацией были полностью выполнены все требования Градостроительного кодекса Российской Федерации. Предложения и замечания, касающиеся обсуждаемого вопроса в администрацию от жителей, не поступало.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области к дальнейшему его утверждению, с учетом мнения жителей.

2. Рекомендовать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области к дальнейшему его утверждению, с учетом мнения жителей.

Окончание слушаний  15-15
Приложение:
Подписной лист на одном листе.

Председатель публичных слушаний
      Т.В. Юркова
Секретарь   слушаний
   А.А. Пилсудкас
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

По проведению публичных слушаний  15 июня  2020 года

Решением Совета депутатов Михайловского сельского поселения от «27» апреля 2020 г. № 9 о назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области, а также Решением Совета депутатов Михайловского сельского поселения от «27» апреля 2020 г. № 10 о назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области.
Объявление о проведении публичных слушаний, проект внесения изменений в Генеральный план, а также в Правила землепользования и застройки были размещены на официальном сайте администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» и 30 апреля 2020  года в газете «Ведемья»  № 4 (127), а также проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки был обнародован в здании Администрации Михайловского сельского поселения Калининского района Тверской области по адресу: с. Михайловское, ул. Центральная, д.44Е. Таким образом, все желающие имели возможность ознакомиться с этими документами.

Публичные слушания состоялись 15 июня 2020 г в 14-00 по адресу: Тверская обл., Михайловское с/п, д. Софьино, у дома №17

Присутствовали председатель слушаний – и.о. начальника отдела градостроительства и территориального планирования – Юркова Татьяна Владимировна, секретарь слушаний – заведующий канцелярией Пилсудкас Анастасия Александровна.

На публичных слушаниях жители д. Софьино не присутствовали. В соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области от 27.04.2020 г № 8 «Об утверждении Порядка организации и проведении публичных слушаний в Михайловском сельском поселение» администрацией были полностью выполнены все требования Градостроительного кодекса Российской Федерации. Предложения и замечания, касающиеся обсуждаемого вопроса в администрацию от жителей, не поступало.

На основании вышеуказанного, считаем возможным:

 1. Рекомендовать проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области к дальнейшему его утверждению, с учетом мнения жителей.

2. Рекомендовать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области к дальнейшему его утверждению, с учетом мнения жителей.

Председатель публичных слушаний                                            Т.В. Юркова
сельского  поселения